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Vážení čtenáři, 
 
mnozí z vás se jistě v únoru divili a postrádali náš pravidelný čtvrtletník. Tímto  
přijměte co nejsrdečnější omluvu, ale skutečně nebylo kdy psát. Koncem roku doznívala 
covidová krize a Domov se potýkal s další vlnou nákazy – dorazila varianta Omikron. 
Příznaky sice byly mírnější, ale do Domova se nákaza dostala, takže jsme bojovali 
jak s nedostatkem personálu, tak s Covidem. Covid volně vystřídala epidemie neštovic 
u dětí našich zaměstnanců, tak jsme byli vůbec rádi, že někdo „práce schopný“ v Domově 
byl. Ano to je ta doba, kdy aktivizační pracovnice pracovala v prádelně, děvčata  
z kanceláře pracovala v péči na oddělení a jiní pomáhali v kuchyni. V této pro nás nelehké 
době skutečně nebyl prostor a ani čas tvořit další číslo čtvrtletníku. Důležitější 
bylo zachovat chod Domova.  

Společně jsme se tedy rozhodli, že než vytvořit číslo „odbyté“, raději čtvrtletník 
v únoru nevyjde a čtení si užijete v květnu při dvojčísle. 

Přejeme tedy příjemné čtení a doufáme, že to bude stát za to. 
 
Redakční rada 

Do současné doby se nepodařilo dobrovolně sestavit redakční radu. Tedy jsme se 
dohodli, že redakční radou je jmenován celý sociální úsek a ředitelka Domova. Vydání 
jednoho čísla časopisu je opravdu náročná práce a tak se budeme poctivě střídat. 
Toto číslo si pro vás za vydatné pomoci ostatních připravila vedoucí sociálního úseku 
Martina Dvořáková. 
 
 
 

Aktuálně 
 

Domov konečně plně otevřen 
 

Po všech měsících zákazů, omezení, předkládání potvrzení o očkování, omezení vašeho 
pobytu mimo Domov je tady konečně úleva. Ne že by Covid a všechny jeho varianty 

č. 1+2  2022



2

záhadně zmizely, ale díky vysoké proočkovanosti nás všech už není tak agresivní, 
zničující a mnohdy k úmrtím vedoucí. Proto není už potřeba tak přísných zákazů. Do 
Domova se mohou všichni vaši blízcí podívat bez jakéhokoli omezení. Návštěvy jsou 
povoleny po celý den, všechny dny v týdnu a trávit je můžete všude po Domově.  
A v současné době jsme odložili i poslední pozůstatky covidových opatření, ochranu 
dýchacích cest. Takže se můžeme po dvou letech zase konečně nadýchnout a hlavně 
– usmívat se! 

Stále však platí ostražitost. Pokud budete vy nebo vaši blízcí nachlazeni, nebudete 
se cítit dobře, nevyhledávejte společnost ostatních. Současně prosíme i rodiny  
a veřejnost, pokud se cítíte nemocní, nechoďte k nám na návštěvu. Ta jistě počká 
na čas, kdy se budete cítit dobře, budete zdraví. 
 

Stále budeme propojovat generace 
 

V uplynulém období jsme se společně rozloučili s našimi dětmi ze Základní školy 
Horní Planá. Deváťáci úspěšně ukončili základní školu a pro nás to znamenalo konec 
našich společných setkávání. Podrobnou reportáž o loučení s dětmi i o celém projektu 
„Propojujeme generace“ jste mohli číst v předcházejícím čísle. 

S novým školním rokem jsme tak získali nové školáky, novou třídu, která nás  
v projektu bude doprovázet. Začínáme se seznamovat, děti poznávají život v našem 
Domově, pravidelně docházejí a naplňují čas našim seniorům. 

Tímto děkujeme paní ředitelce i panu učiteli a moc se těšíme na pravidelné setkávání. 
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Máme hudební kroužek 
 

V poslední době mnozí z vás 
projevili zájem o společné zpívání. 

Aktivizační pracovnice Pavla 
Hrubá tak ve spolupráci s pečo-
vatelkou z oddělení C Luckou  
Hanušovou založily pěvecký krou-
žek. Společný zpěv se ozývá ze 
zimní zahrady vždy jednou týdně.  

I když je vše zatím na začátku, 
podle snahy a nadšení to vypadá 
na pořádné úspěchy. V televizi 
naše zpěvačky asi neuvidíme, ale věříme ve společné vystoupení například při oslavách 
narozenin nebo při venkovních grilovačkách.  
 

Zastínění terasy 
 

Blíží se naše nejkrásnější roční období – léto. Přichází tak dny, které trávíme 
hlavně venku. A jako je to všude – někdo raději sluníčko, jiný zase stín. A právě pro 
milovníky tepla, ale stínu tady máme velkou novinu. Budujeme zastínění terasy, které 
se bude elektricky ovládat tak, jak budete potřeba – tedy bude zakrytá celá terasa 
nebo pouze její části. Doufáme, že budete s výsledkem spokojeni a budete terasu 
hojně využívat. 
 

Investiční a stavební akce, opravy a rekonstrukce 
 

S ohledem na současnou situaci jsme rozhodli o dočasném zastavení všech  
investičních a stavebních akcí. V současné době je obrovský problém najít řemeslníky, 
opraváře, stavební firmy, je velkým problémem koupit náhradní díly, stavební materiál. 
A co víc, rozpočty sociálních služeb (a vlastně všechny rozpočty včetně těch našich, 
rodinných) čekají v současné době velké problémy. Výrazně se zdražují energie,  
potraviny, suroviny, teplo a ostatní komodity. Naší prioritou je zachovat současný 
standard vybavení a péče našeho Domova. Tedy na nějakou dobu pozastavujeme 
všechny plány na stavby, rekonstrukce a větší nákupy vybavení. Budeme pouze  
opravovat nezbytné a počkáme na lepší časy.  
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Změnila se výše důchodů a úhrad za služby  
 

Na začátku ledna letošního roku proběhla pravidelná valorizace důchodů. Důchod 
se zvyšoval všem, a to v průměru o 805,- Kč. Novinkou letošního ledna byl jednorázový 
doplatek důchodu za období od 1. 1. do termínu výplaty.  

V únoru bylo rozhodnuto o zvýšení úhrad za pobytovou službu dle vyhlášky č. 505/ 
2006 Sb. a k 1. 4. 2022 byl vydán nový ceník za pobyt v Domově. Částka za pobyt  
se zvýšila z původních 11.400,- Kč na 13.650,- Kč měsíčně. V červnu nás čeká  
další mimořádné zvýšení důchodu a úprava ceníku. Důchody vzrostou v průměru  
o 1.017,- Kč a současně i úprava ceníku o 191,- Kč na celkovou částku 13.841,- Kč. 
Vláda také mluví o dalším, v pořadí již třetím letošním zvyšování důchodů, na podzim 
letošního roku. O kolik a kdy prozatím nevíme.  

Mezi další plány současné vlády patří zvýšení důchodu všem ženám, které vychovali 
dítě. Od ledna příštího roku by měl jejich důchod vzrůst o 500,- Kč za každé vychované 
dítě. Víme, že jsou to jen plány, ale proč se netěšit?  
 

Rozšířil se tým lékařů, kteří k nám pravidelně dojíždějí 
 

Do našeho Domova pravidelně dojíždějí 
lékaři, aby vám všem mohli poskytnout  
potřebnou péči a pomoc. Abyste se vy  
nemuseli trmácet sanitkou za nimi.  

Službu praktického lékaře nám posky-
tuje zdravotní obvod Nemocnice Český 
Krumlov. Do Domova dojíždějí ordinovat 
tito lékaři: 

MUD. Josef Řehák – lékař nemocnice 
Český Krumlov, chirurg, bývalý primář  
chirurgického oddělení, v současné době lékař oddělení následné péče chirurgie.  

MUDr. Jindřich Florián – lékař Nemocnice Český Krumlov, velmi zkušený internista, 
dříve dlouholetý primář interního oddělení a bývalý ředitel českokrumlovské nemocnice, 
nyní lékař oddělení následné péče interny. Je nám velkou ctí a potěšením, že se rozhodl 
pomáhat svými dlouholetými zkušenostmi a dovednostmi právě u nás v Domově.  

Do Domova v současné době dojíždějí pravidelně ordinovat tito soukromí lékaři: 
MUDr. Aleš Michálek a MUDr. Ivana Michálková – oba lékaři v oboru psychiatrie 
MUDr. Alice Hasmanová – lékařka v oboru neurologie. 
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Obrovský dík patří všem dojíždějícím lékařům, velmi si jejich ochoty a pomoci  
vážíme a nedovedeme si bez nich chod zdravotní části u nás v Domově vůbec  
představit. Velký dík patří i spolupracující stomatologické ordinaci MUDR. Kristiny 
Klinovské, která nikdy neodmítne našeho klienta a vychází nám vstříc, jak jen může. 

Obrovský dík patří také řediteli Nemocnice Český Krumlov Mgr. Vojtěchu  
Remeňovi MBA. i primáři oddělení LDN a následné péče MUDr. Mirku Ferrovi za to, 
že lékařům umožňují do našeho Domova jezdit. Díky nim jsme pro vás získali odborníky 
na slovo vzaté 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Představujeme 
 

V tomto čísle si dovolíme vám představit celý sociální úsek. 
Sociální úsek v Domově zajišťuje všechny činnosti spojených s nástupem, pobytem 

a ukončením pobytu klienta Domova. Pracovnice sociálního úseku klientovi pomohou, 
poradí a zprostředkují téměř vše, co klient potřebuje. Jsou poradci, důvěrníky, hlídají 
práva klienta a metodicky řídí a usměrňují i pracovnice přímé péče, pečovatelky.  
Pracovnice sociálního úseku jsou klientovým důvěrníkem, provází klienta po celý jeho 
pobyt v Domově od počátečního sociálního šetření. Aktivizační pracovnice je nedílnou 
součástí úseku a naplňuje volnočasové aktivity klientů. Vzhledem k tomu, že úsek 
prošel v minulém období značnými změnami je na místě si úsek komplexně představit. 
 
Sociální úsek tvoří: 

n Bc. Martina Dvořáková – sociální pracovnice a vedoucí úseku 
n Jitka Suchá – poradce pro budovu A 
n Bc. Miroslava Dvořáková – poradce pro budovu B, metodik konceptů 
n Martina Mazáková – poradce pro budovu C 
n Pavla Hrubá – aktivizační pracovnice 

www.ddhplana.cz
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Bc. Martina Dvořáková  
Pracovní pozice: vedoucí sociálního úseku, sociální pracovnice 
Věk: 46 let 

Vzhledem k tomu, že jsem se představovala v jednom z minulých 
čísel, můžu jen konstatovat, že k velkým změnám nedošlo. Jsem 
o pár měsíců starší, stále miluji rodinu, vnučku, vanilkovou 
zmrzlinu i bílou čokoládu. 
 
Jitka Suchá   
Pracovní pozice: poradce oddělení A 
Věk: 31 let  
Vzdělání a práce: vystudovala jsem střední školu obor  
veřejnosprávní činnost, po škole jsem pracovala v obchodních 
řetězcích převážně jako vedoucí směny. Poté jsem nastoupila 
do Domova důchodců jako pracovník přímé péče, po půl roce 
jsem přestoupila na sociální úsek, kde jsem zůstala dodnes,  
s přestávkou na mateřskou dovolenu. V září minulého roku jsem nastoupila na vysokou 
školu v Příbrami, kde studuji obor sociální práce.    
Rodina: pocházím z velké rodiny, mám pět sourozenců, a spoustu neteří a synovců, 
já sama mám čtyřletého syna Tobiáše a přítele Jana, pár tvoříme již 13 let.  
Co mě v životě baví a co mám ráda: v mém životě je pro mě nejdůležitější má  
rodina, která je mi i velkou oporou, a také má práce, do které jsem se po mateřské 
dovolené opravdu těšila. Doma máme dva psi, kteří nás zaměstnávají více než náš 
syn. Také ráda čtu, má oblíbená kniha je Malý princ. Ráda chodím na procházky, vařím 
a peču, mám velmi ráda asijskou kuchyni a bílou čokoládu.  
 
Bc. Miroslava Dvořáková  
Pracovní pozice: poradce oddělení B, metodik 
Věk: 35 let 
Vzdělání a práce: v roce 2012 jsem završila studium na  
1. LF Univerzity Karlovy – specializace v nelékařských oborech,  
bakalářský program adiktologie (ve zkratce jde o léčbu závislostí). 
Po studiích jsem prožila půl roku v Kanadě, pak jsem pracovala 
v pohostinství v Českém Krumlově a nastoupila na mateřskou 
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dovolenou. Při návratu do pracovního procesu jsem ale byla již rozhodnutá, že chci 
svůj čas věnovat něčemu hlubšímu a smysluplnějšímu. Měla jsem štěstí, že se zrovna 
uvolnilo dočasné místo za mateřskou dovolenou v Domově důchodců v Horní Plané.  
V roce 2018 jsem tedy nastoupila na sociální úsek, z dočasného zástupu se brzy stal 
úvazek na dobu neurčitou a já zde spokojeně pracuji dodnes.  
Rodina: mám osmiletou dceru Flórinku, která chodí nyní do druhé třídy a na kterou 
jsem moc pyšná. S partnerem Bohumírem doprovázíme k dospělosti jeho dvě dcery 
Sáru a Markétu. Dohromady jsme poměrně hlučná a divoká parta      . 
Co mě v životě baví a co mám ráda: baví mě životní příběhy, sdílení prožitých  
radostí i strastí – a náš Domov je ideální místo pro takové příběhy. Nepřestávám  
žasnout nad tím, jaké životy někteří naši klienti prožili – co vše museli přestát a vydržet 
a jaký optimismus si přesto někteří z nich uchovali. Ve volném čase si ráda čtu, starám 
se o zahradu a chodím na procházky se psem.   
 
Martina Mazáková  
Pracovní pozice: poradce oddělení C 
Věk: 29 let 
Vzdělání a práce: vystudovala jsem Gymnázium v Českém 
Krumlově. Brzy po maturitě jsem rovnou nastoupila na mateřskou 
dovolenou a poté jsem nastoupila do zaměstnání v českokrum-
lovské Lira a.s., kde se vyrábějí obrazové lišty a rámy. Pracovala 
jsem zde 5 let, než jsem pracovní poměr sama ukončila, jelikož 
jsem cítila, že je potřeba se posunout dál. Nyní jsem od března 2022 zaměstnána 
zde, v DD Horní Planá a konečně je to povolání, které mě zcela naplňuje. 
Rodina: mám dceru Laurinku, které je 8 let a nyní chodí do druhé třídy a přítele  
Michala, který je z Teplic, takže jsme jako rodina často na cestách. Tahle dvojka je 
moje všechno     . 
Co mě v životě baví a co mám ráda: mezi moje největší záliby patří cestování, at‛ 
už pěší výlety u nás, nebo výlety za hranice. Stejně tak bych nemohla být bez sportu. 
S přítelem jsme part‛áci a jelikož dělá i sportovního poradce, mám ten nejlepší  
dohled. A v neposlední řadě je to čtení knih. Jen toho času ležet s dobrou knihou 
stále ubývá. Velice ráda se dívám na různé dokumenty a ještě vlastně miluju jídlo, 
především dortíčky a zákusky. Ale nejlepší je, že mám každý den po boku ty dva,  
rodina je pro mne nejdůležitější. 
 

www.ddhplana.cz
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Pavla Hrubá  
Pracovní pozice: aktivizační pracovník 
Věk: 38 let 
Vzdělání a práce: po studiu na Integrované střední škole  
lesnické ve Vimperku – obor Krajinářka jsem pokračovala ve 
studiu na Zahradnické škole v Kopidlně u Jičína. Toto studium 
jsem zakončila maturitní zkouškou. Po ukončení studií jsem 
chvíli pracovala v Liře v Horní Plané, pak jsem se s manželem 
odstěhovala do Kutné Hory. Je to moc krásné historické město podobné Českému 
Krumlovu - je tam také spousta krásných památek a historických uliček. Po jedenácti 
letech strávených v Kutné Hoře jsme se vrátili zpátky na Šumavu sem do Horní Plané, 
kde bydlí moji rodiče a sestra. Chtěli jsme být blíže naším rodinám, manžel také  
pochází kousek odsud, má rodiče v Nové Peci. Postavili jsme si tu nad hřištěm domek. 
Máme zahrádku, kde trávím hlavně v létě svůj volný čas, protože zahradničení je 
mým velkým koníčkem. Po návratu do Horní Plané jsem začala opět pracovat v Liře, 
v Českém Krumlově . Tam jsem zůstala pět let. A od září minulého roku, jak již víte, 
jsem nastoupila do našeho Domova. 
Rodina: mám manžela a dvě děti, dvanáctiletou Kačku a čtrnáctiletého Ondru.  
S námi v domácnosti ještě žije křeček Ritchi. 
Co mě v životě baví a co mám ráda: baví mě turistika - ráda podnikám různé výlety 
do přírody s celou rodinou. V zimě ráda bruslím, v létě také na kolečkových bruslích. 
Moc ráda lyžuji, ať už na sjezdových lyžích či na běžkách. Ráda cvičím, dvakrát 
týdně předcvičuji malé cvičební skupince ve sportovní hale v Horní Plané. Moc ráda 
jím sladké - zejména čokoládu a želé bonbony, tak si toto hřešení sportem alespoň 
trochu kompenzuji. Mezi další mé koníčky patří šití, kterému jsem se začala věnovat 
vlastně náhodou. S nástupem Covidu jsem začala šít roušky na staré singrovce a tím 
jsem zjistila, že mě šití moc baví a chtěla bych se naučit šít i složitější věci. Teď už 
mám dva nové stroje a v šití jsem se zdokonalila tak, že nyní ušiji třeba i mikinu, 
tepláky, legíny atd. Moc mě to baví. Vymýšlím si vlastní originální kousky a ráda u toho 
relaxuji. Dále mě strašně baví jakékoliv vlastní tvoření. Pletu košíky z macrame příze, 
ze které vyrábím také třeba anděly a panenky. V minulosti jsem se věnovala výrobě 
malých šperků z fimo-hmoty a korálků. V dnešní době je tolik možností a technik 
něco si sám vyrobit, že to do konce života ani nestihnu všechno vyzkoušet. Až v domově 
důchodců jsem si uvědomila, že život je důležité žít naplno, dokud to jde. A já si ho 
opravdu užívám. 
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V tomto čísle Listů domova jsme zjistili, že celý sociální úsek má moc rád 
jídlo. A hlavně sladké, vede asi bílá čokoláda. Je tedy zajímavé, že na nikom  
z děvčat záliba ve sladkém není vidět    . V příštím čísle čtvrtletníku budeme  
v představování pokračovat, a to úsekem zdravotním. 
   
 

Co se u nás událo 
 

Zapojili jsme se do projektu Ježíškova vnoučata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Je vůbec potřeba v roce 2022 projekt Ježíškova vnoučata představovat? Když 
Olga Štrejbarová, redaktorka Českého rozhlasu, před Vánoci 2016 natáčela reportáž 
v jednom z domovů pro seniory, zjistila, že řada tamních klientů nikoho nemá – nikoho, 
kdo by přišel o svátcích na návštěvu, upekl domácí cukroví – že řada klientů už roky 
nedostala „od Ježíška“ žádný dárek. Rozhodla se toto změnit, vyvěsila na internet 
výzvu o splnění prvních pár přání pro třebízský domov a úspěch na sebe nenechal 
dlouho čekat, přání byla rozebrána hned. S každým dalším rokem zájem veřejnosti 
stoupá, nyní tento celonárodní projekt za pár let své existence dokázal splnit  
neuvěřitelných 70 tisíc přání. 

Již od roku 2017 je do projektu Ježíškova vnoučata Českého rozhlasu zapojen  
i náš Domov. Klienti mají různá přání, od drobností jakou je voňavá kosmetika,  
dobrý čaj nebo něco na zub, přes zdravotní pantofle, oblečení, rádio, holicí strojek, 
předplatné oblíbeného časopisu nebo třeba teplá měkká deka. Díky projektu se ale 
podaří také vybrat peníze na přání, která svou finanční náročností daleko převyšují 
možnosti klienta. Díky dobré vůli dárců tak mohl například pan Miroslav z našeho  
Domova získat elektrický vozík, který zcela změnil jeho život. Od doby, co má  

www.ddhplana.cz
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elektrický vozík, tráví většinu dne na dlouhých projížďkách po Horní Plané a okolí. 
Pro někoho je třeba vysněným dárkem od Ježíškovo vnoučat také televize nebo 
tablet – elektronika, která potěší, ale klient sám by si ji dopřát nemohl.  

Díky jednotlivým dárcům, rodinám i firmám tak každoročně dochází ke splnění 
nejrozličnějších přání, malých, velkých i těch opravdu náročných, a nám je ctí, že 
můžeme klienty a jejich dárce pomáhat propojovat. Vzniká tak nejen obrovská  
radost, která přesahuje období Vánoc, ale i mnohdy nová přátelství a nové rodiny.  
Z Ježíškovo vnoučat se totiž často stávají vnoučata skutečná.  
 

O Vánocích jsme přivítali starosty některých obcí a měst 
 

I letošní prožité vánoční svátky se nesly v duchu dárků a vzpomínek. Přivítali jsme 
zástupce měst a obcí, kteří si v tento adventní čas vzpomněli na své původní občany. 
Potěšili je drobnými i většími dary, přáními i dobrotami. Samotné předání nám však 
trochu kazila protiepidemická opatření, v tu dobu ještě platil zákaz návštěv. Dárky 
tak nemohly být předány osobně, ale i tak si klienti potěšení užili. Poděkování patří 
zástupcům města Český Krumlov, Větřní, Černá v Pošumaví, Kaplice, Vyšší Brod  
i Horní Plané. Za vzpomenutí i krásné dárky. Děkujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Své slovo z října loňského roku dodržel i hejtman Jihočeského kraje MUDr. Martin 
Kuba. Při jeho podzimní návštěvě sliboval, že se do domova rád vrátí právě na vánoční 
svátky. Ani on se bohužel s vámi nemohl díky covidu setkat osobně, ale poslal dva 
ohromné dárkové koše plné dobrot jak pro vás klienty, tak pro zaměstnance. V naší 
kuchyni pak ze všeho připravili úžasné mísy, na kterých jsme si velmi pochutnali.  

Panu hejtmanovi patří náš veliký dík za to, že dodržel své slovo. 
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Vánoce v našem Domově 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jako každý rok jsme uspořádali oslavu Vánoc, Vánoce nanečisto. Nanečisto proto, 

abyste si ty pravé Vánoce 24. 12. mohli užít doma se svými rodinami. Ty naše se jako 
tradičně konaly před Štědrým dnem a opravdu se povedly. Na každém oddělení  
vonělo cukroví, pouštěly se lodičky, zdobilo ovoce, zněly koledy, běžely pohádky. Tak 
jak to má o Vánocích být. Na velké jídelně se hrálo vánoční Bingo a kdo uhodl číslo, 
přidal ozdobu na vánoční strom. K obědu byl řízek a šumavský salát. Po obědě jsme 
si trochu odpočinuli a potom spěchali na také již tradiční živý betlém v podání  
divadelního souboru našich zaměstnanců. Bylo to úžasné představení a mnohým  
vehnalo i slzu do oka.  

Děkujeme všem, kteří se na přípravách podíleli, i těm, kteří se zúčastnili. 
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Prožívání volného času v Domově 
 

S příchodem nové aktivizační pracovnice došlo ke 
změnám v nabízených aktivitách, jejich organizaci  
a plánování. A co nám ke své práci řekla přímo Pavla 
Hrubá – aktivizační pracovnice Domova?  

Je to práce, ve které klientům v našem Domově  
vymýšlím a připravuji program na každý den v jejich 
volném čase. Každý den v dopoledních a pak v odpoledních 
hodinách se jim věnuji. Například spolu cvičíme s míčky 
a odporovými gumami. V poslední době tato aktivita baví 
i muže, což mě velice těší, protože právě muži asi  
neradi cvičí a ze začátku jsem na cvičení měla jen ženy.  

Dokonce už s námi jeden muž i peče. Pečeme bábovky 
nebo třeba buchty na plech. Odpoledne si je spolu 
sníme u kávy nebo třeba na oslavě narozenin, které  
jednou za měsíc v našem Domově slavíme. Nebo pečeme 
na různé tematické období, oslavy - cukroví na Vánoce, 
beránky na Velikonoce, mazance, jidáše. 

V tomto roce se nám podařilo zorganizovat masopust, 
který se myslím moc povedl. Zatancovali jsme si,  
pochutnali si na koblihách a k tomu nesmělo chybět ani 
pivo a jednohubky. 

Byli jsme na oslavách MDŽ v Kulturním a Informačním 
centru Horní Planá, kde byl připraven moc pěkný program 
a tombola, kterou se nám povedlo docela pěkně vybrat. 
Asi jsme měli štěstí na lístky. 
Často trénujeme paměť kvízy, velmi oblíbené je hledání 

co nejvíce slov na jedno dané písmenko. Trénujeme 
paměť v kolektivu a vzájemně si pomáháme, často je to 
i legrace.  

Jak už jsem zmínila, cvičíme s míčky overbally  
a s odporovými gumami, protože pohyb je v životě velimi 
důležitý. 

Také jsme díky šikovnosti a aktivitě jedné z našich 
pečovatelek založili pěvecký kroužek, který se velice 
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povedl a klientům se moc líbí. Máme ho jednou týdně, trénujeme už tři písničky  
a kdo ví, třeba si jednou uděláme v Domově koncert pro ostatní klienty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Každý pátek hrajeme Bingo o malé ceny, protože naši klienti jsou opravdu hraví  
a rádi soutěží. Dokonce tak moc, že pokud vychází na pátek svátek, musíme tuto hru 
přesunout na čtvrtek. 

V pátek odpoledne většinou pouštíme film, který si klienti sami vyberou, nebo  
pouštíme písničky na přání. 
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Hodně klientů nepochází z Horní Plané a chtějí naše město více poznat. Proto jim 
o něm vyprávím a představuji ho svýma očima. Prošla jsem svá oblíbená místa, nafotila 
je a klientům prezentuji na televizi. Jednou měsíčně nás navštěvují děti ze základní 
školy a školky a pomáhají nám s našimi výrobky k danému ročnímu období. Nebo si  
s námi zahrají společenské hry nebo s námi chodí na procházky. Snažím se využívat 
i různé přednášky a akce, které se konají v Horní Plané a jsou organizované mimo 
Domov důchodců, s cílem nabídnout klientům více aktivit a možností. Například  
v květnu navštívíme přednášku o rozhlednách, dále domek Adalberta Stiftera, kde 
nám spisovatele přiblíží paní Hůlková. Přijedou za námi baletky z Frymburka. Také 
máme v plánu podívat se na cyklostezku s dobrovolníky z Icosu Český Krumlov. 

Na jaro se s klienty velice těšíme, protože budeme chodit hodně ven na sluníčko 
a také se pustíme do pletí záhonů a přípravy skleníků na jarní sázení zeleniny, kterou 
si můžeme spolu v létě otrhat a naservírovat k jídlu, třeba ve formě salátu nebo jako 
přílohu ke grilovanému masu. 

Jsem moc ráda, že jsem dostala příležitost se stát aktivizační pracovnicí. Moc  
mě tato práce baví a mám z ní opravdu radost a doufám, že i klienti jsou se mnou 
spokojení a nadále budou.  
 

Protahujeme svá těla v místnosti rehabilitace 
 

Velmi oblíbenou aktivitou se stává setkávání v prostoru rehabilitace. Spojuje se 
tady příjemné s užitečným. Zatímco někteří procvičují svoje dolní končetiny na  
motomedu a chystají se na letošní závod míru, jiní si užívají masážních polštářků.  

A kdo zrovna neprocvičuje žádnou z končetin, věnuje se procvičení obličejových 
svalů mluvením. Často je tak z rehabilitace slyšet nejen smích, ale i vyprávění a zpěv. 

Veliký dík tak patří našim pohybovým terapeutkám Martině a Lucce, které se  
o vaši dobrou náladu při cvičení starají. Děkujeme  
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Připravujeme 
 

Všichni se moc těšíme na slunečné počasí, které nám i vám umožní být více venku. 
Budeme se snažit některé volnočasové aktivity směřovat právě do naší zahrady. Ať 
už to bude cvičení, čtení, hraní kuželek nebo jen procházky. Netrpělivě také čekají 
na osázení nejen truhlíky na kytky, ale i skleníky.  

Při stavění máje nám nepřálo počasí. O to víc se těšíme na kácení máje, které  
bychom rádi spojili s prvním letošním grilováním. 

Pokud počasí dovolí chystáme se upořádat již tradiční sportovní hry. Při nich nám 
vždy pomáhaly děti z místní základní školy, tak doufáme, že ani letos nevynechají. 
 

V neděli 19. června 2022 se od 14.30 hodin  
bude konat na naší zahradě tradiční  

VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ U KAPLIČKY.  
Při něm společně s rodinami a přáteli zavzpomínáme na klienty,  

kteří nás v uplynulém roce opustili.  
Vzpomínkovou bohoslužbu povede stejně jako v loňském roce  

jáhen Vojtěch Talíř, společně s Jiřinkou Bálkovou a Františkem Talířem. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Připomenutí závěrem 

 
Jistě všichni víte, jak dokáže být oheň nebezpečný. Vzpomeňte na mnohé případy  

z televize či novin, kdy někdo nechal hořet svíčku v bytě, zapomněl a došlo k vyhoření 
celého bytu. V našem domově by toto „zapomenutí“ mělo tragické následky. Musíme 
si všichni uvědomit, že mnozí z vás se velmi těžko pohybují a někteří z vás vůbec. Při 
vypuknutí požáru by tak bylo opuštění Domova velkým problémem.  
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Tak jen pro jistotu připomínáme:  
V celém areálu domova stále platí přísný zákaz rozdělávání ohně. Zákaz se týká  

i zapalování svíček. Platí nejen ve vnitřních prostorách (pokoje, kaple, chodby, ...), 
ale i venku (terasy, kaplička na zahradě, …). 
Jediné udělené výjimky jsou: 

n páteční bohoslužba v kapli s panem farářem, 
n středeční setkávání v kapli s pastorační asistentkou paní Gábinou Krejsovou, 
n v rámci smyslové aktivizace, 
n v rámci volnočasových aktivit. 
Při těchto aktivitách vždy svíčku zapálí, za bezpečnost ručí a zajistí její zhasnutí 

pan farář, pastorační asistentka, aktivizační pracovnice nebo pracovnice vedoucí 
smyslovou aktivizaci. 
 
 

Na úplný závěr básnička, která snad přiláká nejen sluníčko a teplo,  
ale i pohodu, klid a radost do srdcí nás všech.  

Autor: Lenka Vildová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Užijte si jaro i léto  
a u příštího čísla se zase těšíme nashledanou. 
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Až se rampouchy roztečou 
a s nimi sněhuláci. 
Stromy bílé kabáty svlečou, 
přiletí stěhovaví ptáci. 
Nebe se blankytně vyjasní, 
slunce začíná hřát. 
Děti na stráních hrají si 
a smích je všude znát. 
 

Louky barevně rozkvetou, 
zazelenají se stromy. 
Okolo včelky prolétnou, 
v dáli zvoní zvony. 
Zvířata se probouzí 
ze zimního spánku. 
Nastává krásné období, 
čas jarního vánku.


